
 
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2025 - ANO CIX - No 24.175

A Corregedoria da Saúde encontra-se situada Secretaria da Saúde do Estado da Bahia - SESAB, 
4ª Avenida, Plataforma 06, nº 400, Lado B, 2º andar, Centro Administrativo da Bahia - CAB, 
Salvador - Bahia, CEP 41.745-900, podendo ser contatada no telefone: (71) 3115-4396 e 
endereço eletrônico: corregedoria.cprd@saude.ba.gov.br.
Lilane Rose dos Anjos do Espírito Santo
Tecnica Correicional
Matrícula: 19.448.694
Portaria nº 372/2025
<#E.G.B#1067123#39#1152287/>
<#E.G.B#1067271#39#1152436>

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2023

14º EDITAL DE REPOSICIONAMENTO PARA O FINAL DE LISTA

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e cumprindo 
o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 001/2023, publicado no DOE de 15/07/2023, 
da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, que visa a contratação temporária sob Regime 
Especial de Direito Administrativo - REDA.

RESOLVE

1 - Autorizar o pedido de reposicionamento para o final de lista da candidata relacionada abaixo, 
conforme processo SEI n° 019.5134.2024.0044171-61:

Alagoinhas - BA
AMPLA CONCORRÊNCIA

503 - Enfermeiro-30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla Concorência
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação Classificação PPP Classificação PcD

JULIANA SILVA 
ALMEIDA 
CERQUEIRA

485020895 69 160   

Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2023

16º EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 001/2023

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e cumprindo 
o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 001/2023, publicado no DOE de 15/07/2023, 
da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, que visa a contratação temporária sob Regime 
Especial de Direito Administrativo - REDA.

RESOLVE

1 - Desclassificar os candidatos relacionados abaixo, conforme processo SEI n° 
019.5134.2024.0044171-61, por descumprirem os itens dispostos no Edital de Abertura de 
Inscrições:

Alagoinhas - BA
AMPLA CONCORRÊNCIA

401 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classifica-
ção Ampla

Classifica-
ção PPP

Classifica-
ção PcD

Motivo/Edital

DANILO DA GLORIA 
DE SOUZA

0485015878 66 85   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

402 - Técnico em Enfermagem - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classifica-
ção Ampla

Classifica-
ção PPP

Classifica-
ção PcD

Motivo/Edital

ADILA BORGES DOS 
SANTOS

0485012378 54 569 Item 16.4 - 
Documentação 
em desconformi-
dade

EDUARDO FERREIRA 
DE SOUZA

0485013197 54 570 Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

503 - Enfermeiro - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classifica-
ção Ampla

Classifica-
ção PPP

Classifica-
ção PcD

Motivo/Edital

KAIQUE MAXIMO DE 
OLIVEIRA CARVALHO

0485020913 69 159   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

509 - Fisioterapeuta - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classifica-
ção Ampla

Classifica-
ção PPP

Classifica-
ção PcD

Motivo/Edital

WELLINGTON DE 
ARAUJO SANTOS

0485024550 76 20   Item 16.4 - 
Documentação 
em desconformi-
dade

Vitória da Conquista - BA
AMPLA CONCORRÊNCIA

Hospital Afrânio Peixoto - HAP - Vitória da Conquista/Ba
201 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

Motivo/Edital

DIHENNA COSTA 
MACEDO

485005042 70 85   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

GIOVANA 
SAMPAIO SOUZA 
TORREGROSSA

485005445 70 86   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

HENRIQUE INÁCIO 
LIMA DE BRITO

485005531 70 88   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

LARISSA SILVA 
BORGES

485006094 70 91   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

302 - Enfermeiro - 30 Horas -Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

Motivo/Edital

GERZIVALDA 
BARRETO SANTOS

485008197 73 103   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

ANA CLAUDIA 
NOGUEIRA DE 
CASTRO

485007617 73 104  Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

PRISCILLA SILVA 
COUTINHO

485008987 73 105  Item 16.4 - 
Documentação 
em desconformi-
dade

311 - Analista Técnico Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

Motivo/Edital

ADRIANA LEMOS DE 
BRITO

485010150 56 24   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

JOSE CARLOS 
RODRIGUES SOUZA

485010217 56 25   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

Vitória da Conquista - BA
PPP

201 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

Motivo/Edital

IVANETE FRANÇA 
SILVA BARROS

485005663 64 154

30

Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

CLEITON VIANA 
LIMA

485004863 64 155

31

Item 16.4 - 
Documentação em 
desconformidade

PEDRO HENRIQUE 
SANTOS RIBEIRO

485006780 64 157
33

 Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

Alagoinhas - BA
PPP

509 - Fisioterapeuta - 30 Horas - Alagoinhas/BA -PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

Motivo/Edital

JOICE 
SOUSA 
SANTOS

0485024185 68 75 8  Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

null

null


